
PE696.144v01-00

Išplėstinis paklausimas, į kurį atsakoma raštu, G-001001/2021
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 139 straipsnis
Sven Giegold, Margrete Auken, Rosa D'Amato, Bas Eickhout, Eleonora Evi, Martin Häusling, 
Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Marie Toussaint
Verts/ALE frakcijos vardu

Tema: ES aplinkos teisės aktų įgyvendinimas ir jų laikymosi užtikrinimas

Europoje galioja griežti įstatymai, kuriais siekiama apsaugoti žmones, gyvūnus ir aplinką. Tačiau 
valstybės narės ar regionai šias taisykles dažnai įgyvendina tik iš dalies arba visai jų neįgyvendina1.

1. Dar nė karto nebuvo taip, kad Kroatija, Vokietija ir Ispanija neviršytų savo nacionalinių NH3 
išmetamųjų teršalų ribinių verčių2. Kada Komisija pradės pažeidimo nagrinėjimo procedūras, kad 
užtikrintų, kad būtų laikomasi Nacionalinių išmetamųjų teršalų kiekio mažinimo įsipareigojimų 
direktyvos3?

2. Daugiau kaip pusėje valstybių narių kyla didelis pavojus, kad jos nesilaikys 2020–2029 m. arba 
2030 m. išmetamųjų teršalų kiekio mažinimo įsipareigojimų4. Kada Komisija pradės pažeidimo 
nagrinėjimo procedūras, kad užtikrintų, kad būtų laikomasi Nacionalinių išmetamųjų teršalų kiekio 
mažinimo įsipareigojimų direktyvos 6 straipsnio nuostatų?

3. Oro teršimas tęsiasi nepaisant pažeidimo nagrinėjimo procedūrų. Kada Komisija kreipsis į 
Teismą dėl INFR(2008)21865, INFR(2013)21776 ir INFR(2016)20057 ir pasiūlys finansines 
sankcijas byloje INFR(2008)21998? Kaip Komisija ateityje vengs tokių vėlavimų?

4. Danija nemažina žemės ūkio išmetamo azoto taršos ir taip pažeidžia Vandens pagrindų 
direktyvą9, Nitratų direktyvą10 ir Buveinių direktyvą11. Kada dėl 2016 m. pradėto PILOT 
8540/16/ENVI bus inicijuota pažeidimo nagrinėjimo procedūra?

5. Naudojamas pesticidų kiekis nėra mažinamas iki minimumo. Užteršta 45 proc. Pietų Tirolio 
viešųjų vietų, esančių prie intensyvios žemės ūkio veiklos plotų. Kada Komisija pradės pažeidimo 
nagrinėjimo procedūras, kad užtikrintų, kad būtų laikomasi Pesticidų direktyvos12 12 straipsnio 
nuostatų?

6. Vienoje specialioje pagal Buveinių direktyvą saugomoje teritorijoje didžiausios Airijos 
gėlavandenių midijų kolonijos baigia išnykti dėl žemės ūkio srutų. Kada Komisija pradės 
pažeidimo nagrinėjimo procedūras?

1 Daugiau informacijos apie visus pateiktus pavyzdžius galima rasti adresu: https://sven-giegold.de/wp-
content/uploads/2021/07/Major-Interpellation-EU-ENV-implementation.pdf

2 https://www.eea.europa.eu/themes/data-and-maps/dashboards/necd-directive-data-viewer-3
3 2016 m. gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/2284 dėl tam tikrų valstybėse 

narėse į atmosferą išmetamų teršalų kiekio mažinimo, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2003/35/EB ir 
panaikinama Direktyva 2001/81/EB.

4 2020 m. birželio 26 d. Komisijos ataskaita dėl pažangos, padarytos įgyvendinant Direktyvą dėl tam tikrų 
valstybėse narėse į atmosferą išmetamų teršalų kiekio mažinimo (COM(2020)0266).

5 Prieš Čekiją.
6 Prieš Italiją.
7 Prieš Belgiją.
8 Prieš Lenkiją.
9 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų 

vandens politikos srityje pagrindus.
10 1991 m. gruodžio 12 d. Tarybos direktyva 91/676/EEB dėl vandenų apsaugos nuo žemės ūkyje naudojamų 

nitratų taršos.
11 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros 

apsaugos.
12 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/128/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų 

pagrindus siekiant tausiojo pesticidų naudojimo.



PE696.144v01-00

7. Prancūzija leidžia vykdyti žvejybą dugniniais tralais ir dragomis tinklo „Natura 2000“ vietovėse 
neatlikus atitinkamų poveikio vertinimų. Kada Komisija pradės pažeidimo nagrinėjimo 
procedūras, kad užtikrintų, kad būtų laikomasi Buveinių direktyvos?

8. Nepaisant vykstančios pažeidimo nagrinėjimo procedūros13, Malta ir toliau leidžia pavasarinę 
medžioklę per nykstančių purplelių migracijos piką. Kada Komisija perduos bylą Teismui?

9. Nepaisant vykstančios pažeidimo procedūros14, Rumunijoje toliau neteisėtai kertami paskutiniai 
natūralūs Europos miškai. Kada Komisija perduos bylą Teismui?

10. Neteisėtai nukirstas Mianmaro tikmedis patenka į ES pažeidžiant Medienos reglamentą15. Kada 
Komisija pradės pažeidimo nagrinėjimo procedūras prieš Italiją, Graikiją, Kroatiją ir Švediją?

11. Valstybės narės nedaro pakankamos pažangos, kad įgyvendintų Vandens pagrindų direktyvą iki 
2027 m.16 Kada Komisija pradės pažeidimo nagrinėjimo procedūras?

12. Iš „San Finx“ alavo ir volframo kasyklos Ispanijoje išmetami sunkiųjų metalų teršalai teršia 
„Natura 2000“ vietoves ir taip pažeidžiamos Buveinių ir Vandens pagrindų direktyvos. Gauti du 
skundai. Kada Komisija pradės pažeidimo nagrinėjimo procedūras?

13. Milijonuose dyzelinių automobilių ir toliau naudojami išderinimo įtaisai. Kada Komisija perduos 
INFR(2016)414117 bylą Teismui?

14. Vokietijos žemių rinkos priežiūros institucijos nevykdo tinkamos vartojimo prekių kontrolės, o 
sankcijos nėra atgrasomosios. Kada Komisija pradės pažeidimo nagrinėjimo procedūras, gavus 
skundą 2020 m.?

15. Iš esmės nė viena valstybė narė, išskyrus Prancūziją, neužtikrina, kad būtų laikomasi 
nanomedžiagų ženklinimo reikalavimų pagal Maisto ženklinimo reglamentą18. Kada Komisija 
pradės pažeidimo nagrinėjimo procedūras?

16. Parlamento ANIT komitetas19 atskleidė pakartotinius ir dokumentais patvirtintus gyvūnų vežimo 
teisės aktų20 pažeidimus. Kada Komisija pradės galutines pažeidimo nagrinėjimo procedūras?

17. Ar Komisija gali paaiškinti savo dabartinį požiūrį į pažeidimų nagrinėjimo prioritetų nustatymą ir 
kaip jis pasikeitė patvirtinus Žaliąjį kursą?

13 INFR(2020)2345.
14 INFR(2020)2033.
15 2010 m. spalio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 995/2010, kuriuo nustatomos 

veiklos vykdytojų, pateikiančių rinkai medieną ir medienos produktus, pareigos.
16 2019 m. vasario 26 d. Komisijos ataskaita dėl Vandens pagrindų direktyvos ir Potvynių direktyvos 

įgyvendinimo (COM(2019)0095).
17 Prieš Vokietiją.
18 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1169/2011 dėl informacijos apie 

maistą teikimo vartotojams.
19 Tyrimo komitetas transportuojamų gyvūnų apsaugos klausimais
20 2004 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1/2005 dėl gyvūnų apsaugos juos vežant ir atliekant 

susijusias operacijas.


